公益社団法人愛媛県理学療法士会 2022年度第 7回理事会議事録（要約）

                         日時  2022年 10月 4日 19:30～20:45

                         場所  Web会議

出席者

理  事：木口大輔、和田幸枝、吉野一弘、土居誠治、青木英次、青木卓也、尾坂良太

公原央智、武智政公、伊東孝洋、金山浩基、池内貴美、松岡栄二郎、中尾聡志、

加地和正、立花紀子、茶家康吉

監 事：大﨏哲也、山崎祐司

書 記：渡部里佳

協議事項

1. 事務局総務部

議題

   1) 松山市介護認定審査会委員の推薦に関して

     2) ねんりんピック笑顔のえひめ 2023健康フェアのブース設置依頼に関して

     3) 県外の外部団体からの広報依頼の受諾に関して

     4) 管理者連絡協議会の開催日程の調整、講師に関して

    協議

       1) 松山市介護認定審査会委員の推薦者 19名について協議した。

             2) ねんりんピック笑顔のえひめ 2023健康フェアのブース設置依頼の可否につい

て協議した。

             3) 県外の外部団体からの広報依頼の受諾に関して可否について協議した。

             4) 管理者連絡協議会の開催日程の調整及び講師の依頼について協議した。

決議

       1) 推薦依頼委員候補者数：19人（新規委員 7人、現委員再任者数 12人）新規委

員 7名のうち 3名は後任指名があった。新たに 4名選出する。

     2) ねんりんピック笑顔のえひめ 2023健康フェアのブース設置（ブースの広さ、ス

タッフの確保など）について今後検討する必要がある。公益事業部が担当する。

         3) 県外の団体の広報依頼は受諾しないとしているため、今回の依頼もホームペー

ジに掲載しないという理由で否決した。

         4) 管理者連絡協議会の開催日は令和 5年 1月 27日(金)、講師は佐々木嘉光常務理

事を選出した。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

 1. 事務局 総務部

1）チャットワーク上での審議事項について

 ・愛媛心臓リハビリテーション研究会 後援依頼 ⇒ 後援許可

 ・愛媛県作業療法士会主催 公開講座講後援依頼 ⇒ 後援許可

  2. 学術局 学術部

      1) 第 3回一般研修会（アカデミックナイトセミナー）の報告 88名参加

        2) 第 4回一般研修会（テクニカルナイトセミナー③）の報告 97名参加

3) 土日研修会の報告 29名参加

4) 第 27回愛媛県理学療法士会学術集会進行状況

・開催方法：ハイブリッド開催

 ・日  時：2023年 3月 12日（日）

・会  場：TKP松山市駅カンファレンスセンター（予定）

    3. 学術局 教育部

      1）士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況（9月）

４. 職能局 地域包括ケア推進部

        1)フジグラン松山健康フェスタについて（PT9名派遣 利用者数 312 名）

2) 新居浜市地域ケア会議について   （PT 1名派遣）

3) 宇和島市地域ケア個別会議について （PT 1名派遣）

4) 西条市介護予防について （PT 7名派遣）

5) 松前町介護予防について （PT 4名派遣）

6) 包括小野久米主催介護予防教室について （1名派遣 40名参加）

7) 今治市社会福祉協議会主催の介護予防教室について （11/16開催予定）

  ５. 社会局 公益事業部

      1) 運動器フォーラムについて (中止)

2) 世界糖尿病デー該当イベントについて（中止）

3) キッズジョブまつやまについて（11月 27日開催予定）

        社会局 スポーツ支援部

      1)  障害者スポーツ支援事業について

               ・障害者サイクリング大会 （PT 1名派遣 参加者 109名）

   ６．地域局 中予地区

1）中予地区支部長会議報告

    ・令和 4年 9月 30日（22名参加）

    ・士会主催症例検討会 1/24 , 1/31  2症例（予定）

        ・リハ特の地域局開催を前向きに検討していく。

次回理事会開催日 11月 1日（火）予定  ハイブリット開催予定

以上